
大名古屋ビルヂング16階の名古屋銀行ハートフルプラザでは、
皆さまの暮らしに役立つセミナー・イベントを開催いたします。どうぞお気軽にご参加ください。

大名古屋ビルヂング16階の名古屋銀行ハートフルプラザでは、
皆さまの暮らしに役立つセミナー・イベントを開催いたします。どうぞお気軽にご参加ください。

ＴＥＬ：052‐562‐0758　ＦＡＸ：052‐562‐5777
※ハートフルプラザには大名古屋ビルヂング1Fから
　Lifestyle＆Services専用直通エレベーターをご利用いただき16階までお越しください。
※専用駐車場はございません。

平日10：45～19：00  土曜日9：45～18：00営業時間

日・月曜日、祝日休 業 日

名古屋市中村区名駅三丁目28番12号 大名古屋ビルヂング16階住 所 駅
屋
古
名
Ｒ
Ｊ

駅
屋
古
名
鉄
下
地

ジェイアール
名古屋
タカシマヤ

ジェイアール
名古屋
タカシマヤ

JRセントラル
タワーズ

JRセントラル
タワーズ

ミッドランド
スクエア
ミッドランド
スクエア名鉄

百貨店

ユニモール（桜通地下）

大名古屋ビルヂング16階

線
川
江

線
川
江

名古屋
国際
センター

口
通
桜

口
通
閤
太

泥江町

●抽せんセミナーの当せん者発表は、参加証の発送をもってかえさせていただきます。●セミナー・イベントはご予約優先です。定員になり次第終了となりますので、あらかじめご了承
ください。定員についてはセミナーにより異なります。（各回10名程度）●お申込みは、お電話・FAX・ホームページで承ります。FAXでお申込みの場合は裏面の申込書をご記入の上、
送信してください。●講師は変更となる場合がありますのでご了承ください。●シリーズのセミナーについては、どの回からもご参加いただけます。●開催日の変更または開催中止と
なる場合がございます。●開始後10分経過しますと、受付は終了させていただきます。受付終了後はご参加をお断りする場合がございます。●ご欠席される場合は、事前に下記電話
番号までご連絡いただきますようご協力をお願いいたします。

年金相談会 ご 予 約 優 先 で す。
お電話にてご予約ください。

（お一人さま 45分）
①10：00～10：45　②10：45～11：30
③11：30～12：15　④13：15～14：00
⑤14：00～14：45　⑥14：45～15：30

個別に相談を承ります。年金相談員
が『年金請求書』作成のお手伝いや、
年金の疑問にお答えします。

名古屋銀行　個人営業部
資産運用コンサルティンググループ
　　　　　              年金相談員

9/   7 (日)
9/ 20 (土)

2025年9月開催
セミナー・イベントのご案内

2025年9月開催
セミナー・イベントのご案内

名古屋銀行公式ＨＰからのご予約

参加費無料

お申込みはこちらから　
名古屋銀行公式HPからご予約いただけます。
二次元バーコードまたは下記URLをご確認ください。
https://www.meigin.com/seminar/heartful/index.html

開催日 講師・講演 セミナー・イベント 内　容
2025年度の後半のマーケット
動向及び今後の投資環境に
ついて、世界の金融政策や経
済状況から探っていきます。

三井住友DSアセットマネジメント株式会社
名古屋支店
主事

神手　昭博 氏

日本生命保険相互会社
金融法人第二部

吉田　一世 氏

「ためて安心、使って幸せ。」
大切なのは、今と未来の幸せ
のバランスです。使うために
備える人生設計を一緒に考え
てみましょう。

2025年後半に入り今後マー
ケットはどのように変化してい
くのか。世界のマーケット環境
について、現状と今後の見通し
について説明します。

北欧テイストの布雑貨教室
bon*ami

フリーアナウンサー

上中　まや 氏15 :00～17 :00

大下　佳菜 氏13 :00～14 :00

11 :00～12 :00

9/27(土)

9/25(木)

　　伊藤 実奈子 氏

アセットマネジメントOne株式会社
投資信託プロモーショングループ

　　伊藤 実奈子 氏

アセットマネジメントOne株式会社
投資信託プロモーショングループ

世界の経済環境と
マーケット動向について

2025年も後半に突入！
世界のマーケット見通しについて

オンライン同時開催

今からできる資産運用について
オンライン同時開催

14 :00～15 :00

9/   5 (金)
15 :00～16 :00

15 :00～16 :00

長期的な資産形成に向けた
３つのコツ(長期・積立・分散)
について分かりやすく解説い
たします。

魅力の多い東海地域のロー
カル鉄道。個性豊かな列車や
沿線の楽しみ方、おすすめス
ポットをご紹介します。
お申込み期限：2025年8月29日（金）

キュートでポップな
がま口のメガネケー
スを作ります。布柄は
選んでいただけます。
お申込み期限：2025年8月29日（金）

鉄道好きアナウンサーがご案内！
東海地域の鉄活スポット

＜抽せん 15名＞

縫わずにできる
がま口メガネケース
＜抽せん 10名＞

名古屋銀行公式

9/10 (水)

9/17 (水)

9/27(土)

人生100年時代へ
～ご自身とご家族が安心する備え方～



名古屋銀行　ハートフルプラザ 検 索

お名前

ふりがな

〒ご住所

お電話番号 お取引店 支店

ご希望のセミナー・イベントに○をご記入ください。

参加
ご希望の
セミナー・
イベント

様

※ご記入いただきました個人情報はセミナー・イベントの運営のために使用させていただき、第三者に提供することはありません。

商号：株式会社名古屋銀行／登録金融機関：東海財務局長（登金）第１９号／加入協会：日本証券業協会

名古屋銀行主催のセミナーにおきましては、お客さまの目的やご投資の経験等に応じて、お客さまのニーズに即した個別商品のご案内および勧誘をさせていただくこと
があります。ご案内を差し上げる商品の中には、所定の手数料をご負担いただく商品および価格の変動等により投資額を下回る（元本割れ）商品もあります。商品ごとの
手数料等およびリスクは異なりますので、お申込みに際しては当該商品の契約締結前交付書面等を十分にお読みください。また、詳しくは窓口へお問合せください｡

※日中ご連絡がとれるお電話番号をご記入ください

公式HPからのお申込みがおすすめ♪

名古屋銀行公式HP以外からのお申込みはこちらから　

ハートフル
プラザの

休業日でも
申込み可能

！

先着順のセ
ミナーを早

く

予約できま
す！

FAXでセミナー・イベント参加申込みをご希望される場合は、下記の必要事項をご記入いただき送信してください。
FAX到着後の確認電話はいたしておりません。ただし、満員等でご予約をお受けできない場合はご連絡させていただきます。
参加証は開催1週間ほど前に送付いたします。

送付先  名古屋銀行ハートフルプラザ FAX：052-562-5777

ハートフルプラザHPから予約をしてみませんか？
申込みいただいたメールアドレスに

セミナーのご案内をいち早くお知らせします！

※お申込み方法は表面をご参照ください。

15 : 00～16 : 00

9/10(水)

11 : 00～12 : 00

9/27(土)

(土)9/27
14 : 00～15 : 00

13 : 00～14 : 00

9/25(木)
＜抽せん 15名＞　お申込み期限：2025年8月29日（金）
鉄道好きアナウンサーがご案内！東海地域の鉄活スポット

当せん者の発表は参加証の発送をもってかえさせていただきます。

＜抽せん 10名＞　お申込み期限：2025年8月29日（金）
縫わずにできるがま口メガネケース

当せん者の発表は参加証の発送をもってかえさせていただきます。
15 : 00～17 : 00

9/17(水)

世界の経済環境とマーケット動向について

人生100年時代へ
～ご自身とご家族が安心する備え方～

15 : 00～16 : 00

9/  5(金)

2025年も後半に突入！世界のマーケット見通しについて
※オンラインで参加される方はWebよりお申込みください。

今からできる資産運用について
※オンラインで参加される方はWebよりお申込みください。

会場参加

会場参加



大名古屋ビルヂング16階の名古屋銀行ハートフルプラザでは、
皆さまの暮らしに役立つセミナー・イベントを開催いたします。どうぞお気軽にご参加ください。

大名古屋ビルヂング16階の名古屋銀行ハートフルプラザでは、
皆さまの暮らしに役立つセミナー・イベントを開催いたします。どうぞお気軽にご参加ください。

ＴＥＬ：052‐562‐0758　ＦＡＸ：052‐562‐5777
※ハートフルプラザには大名古屋ビルヂング1Fから
　Lifestyle＆Services専用直通エレベーターをご利用いただき16階までお越しください。
※専用駐車場はございません。

平日10：45～19：00  土曜日9：45～18：00営業時間

日・月曜日、祝日休 業 日

名古屋市中村区名駅三丁目28番12号 大名古屋ビルヂング16階住 所 駅
屋
古
名
Ｒ
Ｊ

駅
屋
古
名
鉄
下
地

ジェイアール
名古屋
タカシマヤ

ジェイアール
名古屋
タカシマヤ

JRセントラル
タワーズ

JRセントラル
タワーズ

ミッドランド
スクエア
ミッドランド
スクエア名鉄

百貨店

ユニモール（桜通地下）

大名古屋ビルヂング16階

線
川
江

線
川
江

名古屋
国際
センター

口
通
桜

口
通
閤
太

泥江町

●抽せんセミナーの当せん者発表は、参加証の発送をもってかえさせていただきます。●セミナー・イベントはご予約優先です。定員になり次第終了となりますので、あらかじめご了承
ください。定員についてはセミナーにより異なります。（各回10名程度）●お申込みは、お電話・FAX・ホームページで承ります。FAXでお申込みの場合は裏面の申込書をご記入の上、
送信してください。●講師は変更となる場合がありますのでご了承ください。●シリーズのセミナーについては、どの回からもご参加いただけます。●開催日の変更または開催中止と
なる場合がございます。●開始後10分経過しますと、受付は終了させていただきます。受付終了後はご参加をお断りする場合がございます。●ご欠席される場合は、事前に下記電話
番号までご連絡いただきますようご協力をお願いいたします。

年金相談会 ご 予 約 優 先 で す。
お電話にてご予約ください。

（お一人さま 45分）
①10：00～10：45　②10：45～11：30
③11：30～12：15　④13：15～14：00
⑤14：00～14：45　⑥14：45～15：30

個別に相談を承ります。年金相談員
が『年金請求書』作成のお手伝いや、
年金の疑問にお答えします。

名古屋銀行　個人営業部
資産運用コンサルティンググループ
　　　　　              年金相談員

2025年10月開催
セミナー・イベントのご案内

2025年10月開催
セミナー・イベントのご案内

名古屋銀行公式ＨＰからのご予約

参加費無料

お申込みはこちらから　
名古屋銀行公式HPからご予約いただけます。
二次元バーコードまたは下記URLをご確認ください。
https://www.meigin.com/seminar/heartful/index.html

10/  5 (日)
10/ 18 (土)

開催日 講師・講演 セミナー・イベント 内　容
【第一部】これからの人生に向
けて、今日から使える資産形成
をはじめ様々なお金の知識を
説明します。

【第二部】人生100年時代に必
要な、お金の管理や資産形成
の考え方を解説します。
※第一部のみ、第二部のみの
　ご参加も可能です。

J-FLEC認定アドバイザー

祖父江 仁美 氏

三井住友DSアセットマネジメント株式会社
名古屋支店
主事

野村アセットマネジメント株式会社
資産形成ソリューション部
チームリーダー

神手　昭博 氏15 :00～16 :00

植村　裕子 氏15 :00～16 :00

岩井原 裕子 氏

一般社団法人ACT日本メンタルアロマ協会
副理事

芝  　修子 氏

整理収納アドバイザー
ReSE

15 :00～16 :00

未来の健康を守るために、ア
ロマを使ってお鼻の健康状
態を調べましょう。
お申込み期限：2025年9月30日（火）

「捨てなきゃ」に縛られない片
づけの考え方。モノと心を無理
なく整えて、毎日をもっと楽に
心地よく過ごしませんか。
お申込み期限：2025年9月30日（火）

米国の関税における世界の今
後の投資環境について、世界
各国の経済政策や金融政策
から探っていきます。

足元のマーケット環境を分か
りやすく解説します。今後の
投資のヒントにお役立てくだ
さい。

名古屋銀行公式

世界の経済環境と
マーケット動向について

足元のマーケット環境と
投資の考え方

(土)

第一部
13 :00～13 :45

第二部
14 : 15～15 :00

10/   4

(木)10/   9

10/ 15 (水)

15 :00～16 : 30

10/29 (水)

10/31 (金)

 鼻は大切！
アロマで嗅覚チェック

＜抽せん 10名＞

“片づける＝捨てる”
じゃなくていい！

がんばらない整理収納術
＜抽せん 15名＞

10月4日
“投資(トウシ)の日”に学ぶ

資産形成セミナー

オンライン同時開催

第一部：将来へ向けて知っておきたい
資産づくり教室

第二部：今からでも遅くない
老後のための金融リテラシー講座

親子
参加可
親子
参加可
親子
参加可



名古屋銀行　ハートフルプラザ 検 索

お名前

ふりがな

〒ご住所

お電話番号

第一部

第二部

お取引店 支店

ご希望のセミナー・イベントに○をご記入ください。

参加
ご希望の
セミナー・
イベント

様

※ご記入いただきました個人情報はセミナー・イベントの運営のために使用させていただき、第三者に提供することはありません。

商号：株式会社名古屋銀行／登録金融機関：東海財務局長（登金）第１９号／加入協会：日本証券業協会

10/4（土）開催のJ-FLEC共催セミナー以外のセミナーにおきましては、お客さまの目的やご投資の経験等に応じて、お客さまのニーズに即した個別商品の
ご案内および勧誘をさせていただくことがあります。ご案内を差し上げる商品の中には、所定の手数料をご負担いただく商品および価格の変動等により投資
額を下回る（元本割れ）商品もあります。商品ごとの手数料等およびリスクは異なりますので、お申込みに際しては当該商品の契約締結前交付書面等を十分
にお読みください。また、詳しくは窓口へお問合せください｡

※日中ご連絡がとれるお電話番号をご記入ください

公式HPからのお申込みがおすすめ♪

名古屋銀行公式HP以外からのお申込みはこちらから　

ハートフル
プラザの

休業日でも
申込み可能

！

先着順のセ
ミナーを早

く

予約できま
す！

FAXでセミナー・イベント参加申込みをご希望される場合は、下記の必要事項をご記入いただき送信してください。
FAX到着後の確認電話はいたしておりません。ただし、満員等でご予約をお受けできない場合はご連絡させていただきます。
参加証は開催1週間ほど前に送付いたします。

送付先  名古屋銀行ハートフルプラザ FAX：052-562-5777

ハートフルプラザHPから予約をしてみませんか？
申込みいただいたメールアドレスに

セミナーのご案内をいち早くお知らせします！

※お申込み方法は表面をご参照ください。

世界の経済環境とマーケット動向について15 : 00～16 : 00

10/  9(木)

足元のマーケット環境と投資の考え方15 : 00～16 : 00

10/15(水)

10月4日
“投資(トウシ)の日”に学ぶ資産形成セミナー

※オンラインで参加される方はWebよりお申込みください。

会場参加

10/  4(土)

第一部（13 : 00～13 :45）：将来へ向けて知っておきたい資産づくり教室
第二部（14 : 15～15 : 00）：今からでも遅くない老後のための金融リテラシー講座

＜抽せん 10名＞　お申込み期限：2025年9月30日（火）
鼻は大切！アロマで嗅覚チェック10/29(水)

15 : 00～16 : 30
当せん者の発表は参加証の発送をもってかえさせていただきます。

＜抽せん 15名＞　お申込み期限：2025年9月30日（火）
“片づける＝捨てる”じゃなくていい！がんばらない整理収納術10/31(金)

15 : 00～16 : 00
当せん者の発表は参加証の発送をもってかえさせていただきます。


